
1 

 

  

 

 Svazek obcí vodovod Marek 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022 
  (v Kč)   

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 09153012 

 název Svazek obcí vodovod Marek 

 ulice, č.p. Horní náměstí 157 

 obec Lysice 

 PSČ, pošta 67971 

 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Svazek se skládá ze tří obcí: Drnovice, Lysice a Voděrady. Vznikl v roce 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

  



2 

 

 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen shromážděním starostů dne 21. 12. 2021 takto: 

                                                           Příjmy                      94.400,00 Kč 

                                                           Výdaje                1.033.600,00 Kč 

                                                           Financování          939.200,00 Kč 

 

V roce 2022 bylo provedeno jedno rozpočtové opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2022: 

                                                           Příjmy                    269.400,00 Kč 

                                                           Výdaje                 1.208.600,00 Kč 

                                                           Financování           939.200,00 Kč 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy    

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 94 400,00 269 400,00 269 300,00 

Příjmy celkem 94 400,00 269 400,00 269 300,00 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 94 400,00 94 400,00 94 300,00 

0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí  175 000,00 175 000,00 

0000 Bez ODPA 94 400,00 269 400,00 269 300,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 94 400,00 269 400,00 269 300,00 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 33 600,00 68 600,00 433 330,60- 

Kapitálové výdaje 1 000 000,00 1 140 000,00 1 057 339,10 

Výdaje celkem 1 033 600,00 1 208 600,00 624 008,50 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 35 000,00 33 651,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00  

2310 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 20 000,00 20 618,40 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 8 600,00 8 600,00 1 210,00 

2310 5179 Ostatní nákupy j.n.   3 000,00 

2310 5222 Neinvestiční transfery spolkům    

2310 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům    

2310 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 1 140 000,00 1 057 339,10 

2310 Pitná voda 1 031 600,00 1 206 600,00 1 115 818,50 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 417,00 

6310 6121 Budovy, haly a stavby    

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 1 000,00 417,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 492 227,00- 

6399 Ostatní finanční operace 1 000,00 1 000,00 492 227,00- 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 033 600,00 1 208 600,00 624 008,50 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 939 200,00- 939 200,00- 354 708,50- 

Hospodářský výsledek za rok 2022 činí 39.033,50 Kč 

Náklady celkem               55.266,50 Kč 

Výnosy celkem                94.300,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 939 200,00 939 200,00 354 708,50 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 

příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 

(+/-) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 939 200,00 939 200,00 354 708,50 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 
účtů 

Základní běžný účet 977 498,55 354 708,50- 622 790,05 354 708,50 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 977 498,55 354 708,50- 622 790,05 354 708,50 

Pokladna     

 

 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 069,75  12 069,75 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 748 950,00 901 382,50 2 650 332,50 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 12 069,75-  12 069,75- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

 

Majetek DSO byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2022. O provedení řádné inventarizace byla sepsána 

inventarizační zpráva. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí – členské příspěvky 94 400,00 94 400,00 94 300,00 

4221 Investiční přijaté transfery od obcí – dohody o úhradě podílu  175 000,00 175 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. 
(Příjmy) 

Rozpočet upr. 
(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

90992 6121 Budovy, haly a stavby x 499 300,00  x 653 166,00  

90992 dotace na vodovod 0,00  499 300,00  0,00  653 166,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem  

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 

o přezkoumávání hospodaření).  

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl dne 19. 12. 2022 dílčí a dne 14. 3. 2023 konečné přezkoumání hospodaření Svazku 

obcí vodovod Marek s tímto závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí vodovod Marek za rok  2022 

 

byly zjištěny chyby a nedostatky 

 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn 

a dodatků v souladu se zákonem.  
 

Součástí závěrečného účtu za rok 2022 je příloha č. 1, která je k nahlédnutí na internetových stránkách všech členských obcí Svazku 

nebo na jednotlivých úřadech v době úředních hodin. 

 

Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 6, mohou občané členských obcí 

svazku uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu písemně nejpozději do 19. 5. 2023. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Název obce: …………………………….. 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: …………………………………… 

 

Sňato dne: ……………………………. 

 

 

 


